
FISCALIZAÇÃO

2018

D.O.F. 

01 de Janeiro a 31 de Dezembro de 2018

CONFIDENCIAL 



VISITAS REALIZADAS

2018

1.831

CIDADES VISITADAS 

2018

232

2018

232 

2018

1831 



2018

2.238

EMPRESAS REGISTRADAS FISCALIZADAS

2018

PROFISSIONAIS FISCALIZADOS 

662

2018

2238 

2018

662 



2018

880

869

PESSOAS AUTUADAS SEM REGISTRO 

EMPRESAS AUTUADAS SEM REGISTRO 

2018

2018

880 

2018

869 



EMPRESAS QUE EFETUARAM REGISTRO

2018

374

PROFISSIONAIS QUE EFETUARAM REGISTRO

2018

2.940

2018

2940 

2018

374 



TOTAL DE PROFISSIONAIS REGISTRADOS 

2018

37.745

TOTAL DE EMPRESAS REGISTRADAS 

2018

3.177

2018

37745 

2018

3177 



880

777

103

PESSOAS NATURAIS SEM REGISTRO NOTIFICADOS EM 2018

TOTAL 

NÃO REGISTRADOS APÓS FISCALIZADOS 

REGISTRADOS APÓS FISCALIZADOS 

11

2018

NÚMERO TOTAL DE FISCAIS 

2018

11 

SEM REGISTRO APÓS
FISCALIZAÇÃO

REGISTRADOS APÓS
FISCALIZAÇÃO

88,29% 

11,7% 



869

811

58

TOTAL 

NÃO REGISTRADOS APÓS FISCALIZADOS 

REGISTRADOS APÓS FISCALIZADOS 

ESTABELECIMENTO SEM REGISTRO NOTIFICADOS EM 2018

SEM REGISTRO APÓS
FISCALIZAÇÃO

REGISTRADOS APÓS
FISCALIZAÇÃO

93,32% 

6,67% 


